РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАН ОВЛЕН ИЕ

« 0<2- » 0 $  2 0 1 -7 г .

КАРАР

О подготовке и проведении
августовской конференции
работников образования

В соответствии с планом работы Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, в целях подведения итогов за
2016-2017 учебный год и определения основных направлений деятельности
системы образования на 2017-2018 учебный год Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Провести 21-23 августа 2017 года секционные заседания
заместителей директоров, учителей-предметников районных методических
объединений на базе МБОУ «Уруссинская СОШ №3» (Приложение №1).

2. Провести 25 августа 2017 года августовскую конференцию
работников образования на тему «Этнокультурный компонент и
воспитательный потенциал как одно из приоритетных направлений системы
образования Ютазинского муниципального района» (далее -  Конференция).

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по
подготовке и проведению конференции (Приложение № 1).

4. Утвердить график проведения секционных заседаний заместителей
директоров, учителей -  предметников районных методических объединений
(Приложение №2);

5. Утвердить план подготовки и проведения конференции
(Приложение №3).

6. Утвердить смету расходов на проведение конференции
(Приложение №4).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета.

Г.М. Гилязева
2-71-00

Руководитель

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
от« С&> 0 8  2017 г.

Состав
организационного комитета

по подготовке и проведению августовской конференции

Самонина С.П. - руководитель Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района, председатель;

Гилязева Г.М. - начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального района», заместитель
председателя;

Янгулова Л.Ф. - заместитель начальника МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального
района» по учебно-методической работе;

Гиздатова Г.М. - главный бухгалтер МБУ «Централизованная бухгалтерия»
(по согласованию);

Орехова В.И. - председатель Совета профсоюзных организаций работников
учреждений образования;

Хусайнова А.Н. - начальник МКУ «Отдел культуры Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального района» (по
согласованию).

Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
от « 02» 08 2017 г.

График
проведения секционных заседаний заместителей директоров,

учителей-предметников районных методических объединений

№ Предмет Дата Время Кабинет (№)
1. Заместители директоров по

учебной работе
21.08 9.00 2

2. Заместители директоров по
воспитательной работе, педагоги-
организаторы

21.08 9.00 3

3. Английский язык 22.08 9.00 2
4. Биология, химия, география 22.08 10.00 25
5. Изобразительное искусство,

музыка
22.08 10.00 3

6. Физика, информатика 22.08 9.00 22
7. История, обществознание, право 23.08 9.00 24
8. Математика 22.08 9.00 21
9. Начальные классы 22.08 9.00 Актовый зал
10. Основы безопасности

жизнедеятельности, физическая
культура

23.08 9.00 8

11. Родной язык и литература 22.08 9.00 8
12. Русский язык и литература 23.08 9.00 15
13. Технология (девочки, мальчики) 22.08 11.00 4

Приложение № 3
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
от « ОД»__Q Р _ 2017 г. № 52Л

План
подготовки и проведения августовской конференции

«Этнокультурный компонент и воспитательный потенциал как одно
из приоритетных направлений системы образования

Ютазинского муниципального района»

№ Мероприятие Сроки
выполнения

Ф.И.О.
ответственного

1. Проведение заседания оргкомитета. 14 августа Самонина С.П.
2. Смотр готовности образовательных

учреждений к новому учебному году.
10-11 августа Самонина С.П.

Г илязева Г.М.
3. Секционные заседания заместителей

директоров, педагогов-организаторов,
учителей -  предметников районных
методических объединений.

21-23 августа Г илязева Г.М.

4. Подготовка и организация торжественного
открытия детских садов.

7-25 августа Гилязева Г.М.

5. Подготовка и организация выставки
образовательных учреждений.

7-25 августа Гилязева Г.М.

6. Подготовка наградного материала. 7-23 августа Гилязева Г.М.

7. Подготовка информации для изготовления
баннера.

7-24 августа Г илязева Г.М.

8. Приобретение канцелярских товаров для
раздаточного материала, цветов.

7-24 августа Г илязева Г.М.

10. Подготовка благодарственных писем для
шефов, почетных грамот для руководителей
образовательных учреждений.

7-24 августа Г илязева Г.М.

11. Подготовка информационного материала и
слайдов к докладу начальника отдела
образования.

7-24 августа Гилязева Г.М.

12. Составление программы совещания,
разработка проекта резолюции совещания.

7-24 августа Гилязева Г.М.

Приложение № 4
к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
от « 0-2- » 08 2017 г. № 62.

Смета
расходов на проведение районного августовского совещания

по образованию

1. Приобретение призов для награждения победителей районного конкурса

«Школа года -  2017», «Детский сад -  2017»

Струйный МФУ (3 в 1) 2 шт. х 17 900 руб. = 35 800 руб.

2. Вручение гранта Главы Ютазинского муниципального района

7 чел. х 5 000 руб. =35 000 рублей.

3. Приобретение рамок

30 шт. х 100 руб. = 3 000 рублей.

4. Приобретение папок

45 шт. х 20 руб. = 900 рублей.

5. Приобретение баннеров

3 шт. х 6500 руб. = 19 500 рублей.

Итого: 94 200 (Девяносто четыре тысячи двести) рублей.